
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 116 21/06/2017  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 
DEL. DI G. R. N. 182/2017 - POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI INIZIATIVE 

E ITINERARI TURISTICHE GIUGNO  2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  APP. 

PROPOSTA PROGETTUALE CAPRI, I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 2017 

- NOMINA RESPONSABILE DEL P 

 

 

 

        

  L’anno 2017 addì 21 del mese di Giugno alle ore 08.40 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     NO  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

DEL. DI G. R. N. 182/2017 - POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI INIZIATIVE E ITINERARI TURISTICHE GIUGNO  

2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  APP. PROPOSTA PROGETTUALE CAPRI, I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 

2017 - NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Premesso che: 

- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 182 del 04/04/2017 ha approvato le direttive per la 

definizione a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 “Rigenerazione 

urbana, politiche per il turismo e cultura”, di un unitario programma regionale di interventi, 

articolato nelle specifiche azioni da  realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 

2017 –  maggio 2018”; 

- con Decreto Dirigenziale   n. 3 del 18/05/2017  Direzione Generale 12 - Direzione Generale 

per le Politiche Culturali e il Turismo è stato  approvato l’Avviso Pubblico ed i relativi 

modelli di scheda progettuale e di istanza di finanziamento per la selezione delle proposte 

progettuali che andranno a costituire l’unitario programma regionale di interventi, articolato 

nelle specifiche azioni “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” e “Iniziative 

promozionali sul territorio regionale” e  “Eventi inseriti nel contesto di itinerari turistico - 

culturali” da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2017 – maggio 2018” da 

finanziare a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 “Rigenerazione 

urbana, politiche per il turismo e cultura”; 

- il Comune di Anacapri ha deciso di partecipare all’azione 2  “Eventi di rilevanza nazionale 

ed internazionale” , con la  manifestazione  “Capri, i giovani e il cinema internazionale 

2017” che si terrà dal 26 dicembre 2017 al 02 gennaio 2018,  nel cuore dell'inverno 

favorendo così la promozione cine-turistica,  dell'intera industria culturale e audiovisiva 

della Campania nella bassa stagione, modello produttivo d'esempio per l'Europa; 

 

Considerato che: 

- “Capri, i giovani e il cinema internazionale 2017” nell’ambito di Capri, Hollywood, 

sarà uno strumento di promozione della bellezza sia dell'Isola Azzurra d'inverno , attraverso 

l’iniziativa saranno esaltate le bellezze ambientali e le ricchezze culturali dell’Isola di Capri, 

promuovendone l’arte, la storia, la natura e il mare, che dell’intera Campania con la  

valorizzazione dei Beni e dei Siti culturali Regionali, in coerenza con le azioni di poste in 

essere dagli organizzatori, nel rispetto degli obiettivi strategici per il turismo contenuti nel 

master-plan della Regione Campania; 

- Il fine culturale della manifestazione sarà dunque, coinvolgere importanti realtà 

internazionali al fianco dei beniamini del cinema campano in particolare e nazionale in 

generale, nel vasto mercato artistico. Risultato perseguito attraverso la massiccia 

partecipazione dei media; 

- In questa prospettiva la Regione Campania in generale e l’Isola di Capri in particolare, si 

confermeranno sedi strategiche per promuovere il rapporto tra le realtà artistiche italiane e lo 

showbiz globale; il luogo perfetto per rilanciare l’industria, l’artigianato e il commercio 

locale al cospetto degli operatori mondiali dell’informazione e delle tecnologie informatiche, 

veicolando l’attrazione di flussi turistici internazionali verso il territorio campano ed i suoi 

Itinerari. Sarà così possibile rafforzare la conoscenza della capacità di attrazione della 

Campania nel suo complesso sul mercato turistico internazionale, attraverso la 

valorizzazione degli itinerari (turistico-culturali ed eno-gastronomici) presenti nella 

Regione; 

- Il programma prevede l'estensione delle attività su aree tematiche di interesse 

imprenditoriale e artistico, ognuna delle quali funzionale alla realizzazione degli obiettivi 



progettuali: migliorare e rafforzare la conoscenza degli attrattori paesaggistici, culturali e 

architettonici dell’Isola Azzurra: 
 

per tutto quanto sopra: 

 

P R O P O N E 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di partecipare quale Comune capofila, in partenariato con il Comune di Capri, alla 

selezione in premessa citata, con la manifestazione "Capri, i giovani e il cinema 

internazionale 2017" che si terra dal 26 dicembre 2017 al 02 gennaio 2018; 

3. di approvare: 

 

A) la scheda progettuale che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale: 

A) il seguente quadro economico: 
 

Finanziamento richiesto alla Regione  €  110.000,00 

Quota di compartecipazione extraregionale (entrate private)  €    60.000,00          

TOTALE   €  170.000,00 
                      

                                                 

4. di impegnarsi ad accollarsi le spese relative alle entrate extraregionale se per qualsiasi 

ragione vengano meno successivamente all'ammissione a finanziamento del progetto; 

 

5. di nominare, quale Responsabile del procedimento in parola, la Sig.ra Guidetti Sonia -

Responsabile del Settore 1 - Amministrazione; 

 

6. di dichiarare 1'adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

L’Assessore al Turismo 

f.to Massimo Coppola 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Mobilità dr. Massimo Coppola, avente ad 

oggetto: DEL. DI G. R. N. 182/2017 - POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI 

INIZIATIVE E ITINERARI TURISTICHE GIUGNO  2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  

 



APP. PROPOSTA PROGETTUALE CAPRI, I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 

2017 - NOMINA RESPONSABILE DEL P 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

124

DEL. DI G. R. N. 182/2017 - POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI INIZIATIVE E ITINERARI
TURISTICHE GIUGNO  2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  APP. PROPOSTA PROGETTUALE
CAPRI, I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 2017 - NOMINA RESPONSABILE DEL P

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/06/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/06/2017Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 21/06/2017 al 

06/07/2017, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 8981, in data 21/06/2017, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 03/07/2017. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


